О внесении изменений в постановление администрации городского

округа Новокуйбышевск от 14.07.2022 г. № 1634 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

городском округе Новокуйбышевск на 2023-2025 гг.»

 В связи с Решением Думы городского округа Новокуйбышевск от

16.05.2024г. № 519 "Об уточнении бюджета городского округа

Новокуйбышевск на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026

г.г.", уточнением перечня мероприятий программы «Развитие физической

культуры и спорта в городском округе Новокуйбышевск на 2023-2025 гг.», на

основании распоряжения администрации городского округа

Новокуйбышевск от 19.10.2023 г. № Р-946 «О передаче права подписи

заместителю главы по социальным вопросам Е. М. Пахомовой»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1 В паспорте Программы раздел «Объёмы и источники финансирования

программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования Программы за счёт средств:

бюджета городского округа составит 600 225,28396 тыс. руб., в том числе

2023 год – 199 598,32925 тыс. руб.,

2024 год – 218 141,95471 тыс. руб.,

2025 год – 182 485,00 тыс. руб.,

областного бюджета составит 242,81535 тыс. руб., в том числе

2023 год – 155,15581 тыс. руб.,

2024 год – 87,65954 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.,

федерального бюджета составит 1 491,58 тыс. руб., в том числе

2023 год – 953,1 тыс. руб.,

2024 год – 538,48 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.,

доходы от прочей деятельности составит 217 432,98 тыс. руб., в том числе

2023 год – 68 939,75 тыс. руб.,

2024 год –77 657,23 тыс. руб.,

2025 год – 70 836,00 тыс. руб.

Мероприятия Программы осуществляются в пределах лимитов бюджетных

обязательств, предусматриваемых в установленном порядке на

соответствующий финансовый год соответствующим главным

распорядителям средств бюджета городского округа на реализацию

мероприятий Программы.

1.2 В разделе 5 программы абзац 1 «Обоснование ресурсного обеспечения

долгосрочной программе» изложить в следующей редакции:

Объём финансирования мероприятий Программы (НМБУ ДО «СШОР»,

НМАУ «ФОК «ОКТАН», НМАУ «ФСЦ», НМАУ «Стадион «Нефтяник»):

Источник

финансирован

ия

по годам, тыс. руб.
Финансирова

ние, тыс. руб.
2023 2024

2025

Бюджет

городского

округа

199 598,32925 218 141,95471 182 485,00 600 225,28396

Доходы от

прочей

деятельности

68 939,75 77 657,23 70 836,00 217 432,98

Областной

бюджет
155,15581 87,65954 0,00 242,81535

Федеральный

бюджет
953,1 538,48 0,00 1 491,58

2. Приложение № 2 к Программе изложить согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании

и поместить на официальном сайте администрации городского округа в сети

«Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы городского округа

по социальным вопросам      Е. М. Пахомова

федеральный

бюджет

областной

бюджет

городской

бюджет

доходы от

прочей

деятельности

Итого
федеральный

бюджет

областной

бюджет

городской

бюджет

доходы от

прочей

деятельности

Итого
федеральны

й бюджет

областной

бюджет

городской

бюджет

доходы от

прочей

деятельности

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.1
Оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг

населению городского округа НМАУ "ФОК "ОКТАН"
53 638 46 312,75 99 950,75 63 065 49 326 112 391 50 902 46 600 97 502

Субсидии автономным учреждениям на

финансовое обеспечение

государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение

работ)

НМАУ "ФОК

"ОКТАН"

1.2
Оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг

населению городского округа "Стадион "Нефтяник"
58 277 13 600 71 877 62 185 12 800 74 985 53 505 12 800 66 305

Субсидии автономным учреждениям на

финансовое обеспечение

государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение

работ)

НМАУ "Стадион

"Нефтяник"

1.3
Оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг

населению городского округа НМАУ "ФСЦ"
22 357 1 604 23 961 23 195 1 395 24 590 20 908 1 604 22 512

Субсидии автономным учреждениям на

финансовое обеспечение

государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение

работ)

НМАУ "ФСЦ"

134 272 61 516,75 195 788,75 148 445 63 521 211 966 125 315 61 004 186 319

2.1

Разработка рабочего проекта на изготовление системы

автомотической пожарной сигнализации и ситемы оповещения и

управления эвакуацией при пожаре, монтаж системы

автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения на

объекте: ФСК "Кристалл" - Самарская область, г. Новокуйбышевск.

ул. Островского, 2

225 225 0 0 0 0
Субсидии автономным учреждениям

на иные цели
НМАУ "ФСЦ"

2.2
Частичная замена оконных конструкций ФСК   «Белая ладья»,  по

адресу: ул. Кирова,3А
122 122 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям

на иные цели
НМАУ "ФСЦ"

2.3
Частичная замена оконных конструкций ФСК «Ника», по адресу: ул.

Киевская, д. 19
86 86 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям

на иные цели
НМАУ "ФСЦ"

2.4
Частичная замена оконных конструкций ФСК «Кристалл», по

адресу: ул. Островского, д. 2
92 92 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям

на иные цели
НМАУ "ФСЦ"

2.5
Замена светильников в ФСК «Кристалл» по адресу: ул. Островского,

д.2
0 0 250 250 0 0

Субсидии автономным учреждениям

на иные цели
НМАУ "ФСЦ"

2.6
Ремонтно-восстановительные работы  ФСК «Белая ладья»  по

адресу: ул. Кирова, д. 3А
0 0 404 404 0 0

Субсидии автономным учреждениям

на иные цели
НМАУ "ФСЦ"

2.7
Частичная замена оконных конструкций ФСК "Старт" по адресу: ул.

Дзержинского, д. 2
0 0 150 150 0 0

Субсидии автономным учреждениям

на иные цели
НМАУ "ФСЦ"

2.8
Ремонтные работы полового покрытия зала атлетики ФСК

«Кристалл» по адресу: ул. Островского, д.2
0 0 0 0 435 435

Субсидии автономным учреждениям

на иные цели
НМАУ "ФСЦ"

2.9
Монтаж системы автоматической пожарной сигнализации и системы

оповещения и управления эвакуацией НМАУ "ФОК "ОКТАН"
0 0 564 564 0 0

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели

НМАУ "ФОК

"ОКТАН"

Задача № 2. Развитие и совершенствование материально-технической базы массового спорта.

Задача № 1. Обеспечение муниципальных услуг (работ) в области физкультуры и спорта в соответствии с муниципальным заданием.

Цель: создание условий для укрепления здоровья жителей городского округа Новокуйбышевск путем приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развития инфраструктуры физической культуры и спорта, популяризации массового спорта и спорта высших достижений.

Форма финансового обеспечения

2023 2024

Итого по задаче № 1:

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий и финансовое обеспечение  муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Новокуйбышевск на 2023-2025 гг.»

к муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городском округе Новокуйбышевск на 2023-2025 гг."

№ п/п Наименование мероприятия

Планируемый объём финансирования по годам, тыс. руб.

2025

Исполнитель

мероприятий

2.9
Монтаж системы автоматической пожарной сигнализации и системы

оповещения и управления эвакуацией НМАУ "ФОК "ОКТАН"
0 0 564 564 0 0

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели

НМАУ "ФОК

"ОКТАН"

2.10

Ремонтные работы по объекту ФОК "Стимул", по адресу ул. Репина,

4 (ремонт освещения спортивного зала № 1, спортивного зала № 2)

НМБУ ДО "СШОР"

0 0 0 0 40 40
Субсидия бюджетным учреждениям  на

иные цели
НМБУ ДО "СШОР"

2.11

Ремонтные работы по объекту ФОК "Стимул", по адресу ул. Репина,

4 (ремонт внутренних помещений пристроя к спортивному залу № 1,

спортивному залу № 2) НМБУ ДО "СШОР"

0 0 0 0 140 140
Субсидия бюджетным учреждениям  на

иные цели
НМБУ ДО "СШОР"

2.12

Ремонтные работы по объекту НМБУ ДО "СШОР", по адресу ул.

Киевская, 96 (ремонт помещений, спортивных залов отделения

бокса) НМБУ ДО "СШОР"

0 0 0 0 70 70
Субсидия бюджетным учреждениям  на

иные цели
НМБУ ДО "СШОР"

2.13
Замена светильников с люминисцентными и натриевыми лампами на

светодиодные
0 0 0 0 680 680

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели НМАУ "Стадион

"Нефтяник"

2.14 Текущий ремонт помещений внутри здания 0 0 0 0 600 600

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели НМАУ "Стадион

"Нефтяник"

2.15 Приобретение ножей для ледозаливочной машины 0 0 115 115 100 100

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели НМАУ "Стадион

"Нефтяник"

2.16

Сертификация спортивного объекта Стадион Нефтяник, Ледовый

дворец 150 150 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели НМАУ "Стадион

"Нефтяник"

2.17

Внутренние и наружные работы и ремонт кровли по адресу: г.

Новокуйбышевск, ул. Миронова 33 0 0 2 525 2 525 0 0

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели НМАУ "Стадион

"Нефтяник"

2.18

Оборудование 6 объектов системой оповещения (ФСК "Ника", ФСК

"Старт", ФСК "Кристалл". ФСК "Патриот". ФСК "Фристайл", ФСК

"Белая ладья")
1 000 1 000 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели НМАУ "ФСЦ"

2.19

Реконструкция футбольного поля, расположенного по адресу: г.

Новокуйбышевск, ул. Миронова, 32Б
0 0 0 0 0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг Департамент

капитального

строительства и

архитектуры

2.20

Капитальный ремонт кровли здания ФОК "ОКТАН" (пр. Победы, 1

Г) 0 0 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели НМАУ "ФОК

"ОКТАН"

2.21

Приведение в нормативное состояние инфраструктуры лагеря

"Юность"  - отсыпка песком стадиона для пляжных видов спорта 275 275 0 0 0 0

Субсидия бюджетным учреждениям  на

иные цели НМБУ ДО "СШОР"

2..22

Проведение ремонтных работ центрального входа в здание ФСК

"Олимп" НМАУ ФОК "Октан" 350 350 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели НМАУ "ФОК

"ОКТАН"

2.23

Ремонт асфальтового покрытия площадки для городошного спорта

НМАУ стадион Нефтяник 650 650 0 0 0 0

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели НМАУ "Стадион

"Нефтяник"

2.24
Капитальный ремонт физкультурно - оздоровительного комплекса

"Стимул" 0 0 0 0 0 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг Департамент

капитального

строительства и

2.25
Выполнение антитеррористических мероприятий по

предоставлению прокуратуры НМБУ ДО "СШОР" 0 0 386 386 0 0
Субсидия бюджетным учреждениям  на

иные цели НМБУ ДО "СШОР"

2.26
Монтаж системы АПС по объекту НМБУ ДО "СШОР" по адресу:

Киевская, 96 (учебный корпус/гараж и сарай) 0 0 3 949 3 949 0 0
Субсидия бюджетным учреждениям  на

иные цели НМБУ ДО "СШОР"

2 950 2 950 8 343 8 343 2 065 2 065Итого по задаче № 2:

3.1
Создание необходимых условий для реализации прав граждан на

дополнительное образование спортивной направленности.
47 888 7 423 55 311 46 481 14 136,23 60 617,23 41 188 9 832 51 020

Субсидии бюджетным учреждениям на

финансовое обеспечение

государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение

работ)

НМБУ ДО "СШОР"

3.2

Обеспечение условий для развития физической культуры и

массового спорта (баскетбола) на территории городского округа

Новокуйбышевск

4 750 4 750 5 000 5 000 4 717 4 717

Субсидии на возмещение

недополученных доходов и (или)

возмещение фактически понесённых

затрат

КФКиС

3.3

Обеспечение условий для развития физической культуры и

массового спорта ( футбола, хоккея с мячом, городошного спорта,

лыжных гонок и стрельбы из лука) на территории городского

округа Новокуйбышевск

6 000 6 000 6 100 6 100 6 000 6 000

Субсидии на возмещение

недополученных доходов и (или)

возмещение фактически понесённых

затрат

КФКиС

3.4
Организация и проведение медицинского осмотра, приобретение

медикаментов и оборудования"
1 200 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели

НМАУ "ФОК

"ОКТАН"

3.5 Форма для плавцов 200 200 200 200 0 0
Субсидия бюджетным учреждениям  на

иные цели
НМБУ ДО "СШОР"

60 038 7 423 67 461 58 981 14 136,23 73 117,23 53 105 9 832 62 937

4.1
Обеспечение условий работы спортивных секций и площадок по

месту жительства
285 285 300 300 285 285

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели
НМАУ "ФСЦ"

4.2
Организация и проведение физкультурно - массовых мероприятий и

спортивных мероприятий
735 735 735 735 735 735

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели

НМАУ "ФОК

"ОКТАН"

4.3

Приобретение наградной атрибутики, призов для проведения

физкультурно-массовых мероприятий и спортивных соревнований,

приобретение услуг, необходимых для организации соревнований

555 555 550 550 525 525
Субсидии автономным учреждениям на

иные цели

НМАУ "ФОК

"ОКТАН"

4.4
Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных

мероприятий
105 105 105 105 105 105

Субсидии автономным учреждениям на

иные цели
НМАУ "ФСЦ"

4.5 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря 953,100 155,15581 58,32925 1 166,58506 538,48 87,65954 32,95471 659,09425 0 0
Субсидия бюджетным учреждениям  на

иные цели
НМБУ ДО "СШОР"

Итого по задаче №4: 953,10000 155,15581 1 738,32925 2 846,58506 538,48000 87,65954 1 722,95471 2 349,09425 1 650 1 650

5.1

Обеспечение создания телевизионных роликов, направленных на

популяризацию физической культуры и спорта и информирование

жителей о спортивных событиях городского округа

350 350 400 400 350 350
Субсидии автономным учреждениям на

иные цели

НМАУ "Стадион

"Нефтяник"

5.2
Поддержка одаренных детей и тренеров, имеющих высокие

достижения в сфере спорта
250 250 250 250 0 0 Премия и гранты КФКиС

600 600 650 650 350 350

953,10000 155,15581 199 598,32925 68 939,75 269 646,33506 538,48000 87,65954 218 141,95471 77 657,23 296 425,32425 182 485 70 836 253 321

Задача № 3. Повышение эффективности подготовки спортивного резерва в городском округе.

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

Итого по задаче № 3:

Задача № 4. Организация и проведение физкультурно - массовых мероприятий и спортивных мероприятий.

Задача № 5. Популяризация массового спорта и спорта высших достижений.

Итого по задаче № 5: